
УТВЕРЖДАЮ

Ректор БелГУТа

_____________ Ю.И.Кулаженко

Ликвидация 

академической 

задолженности

Профессор, 

доктор наук

Доцент, 

кандидат 

наук

Лица, не 

имеющие ученой 

степени, звания

нормы времени, 

час

1

1 Прием экзаменов 0,5

2 Прием зачетов 0,3

3 Прием дифференцированных зачетов 0,5

4
Проведение лабораторных работ с приемом 

отчетов
1

5

Проверка и прием аудиторной контрольной 

работы, предусмотренной учебным планом или 

программой (для студентов заочной формы 

обучения)

0,4

6

Руководство, консультации, рецензирование и 

прием защиты курсовых работ (для студентов 

заочной формы обучения)

2

7

Руководство, консультации, рецензирование и 

прием защиты курсовых проектов (для 

студентов заочной формы обучения)

3,4

8

Руководство, консультации, рецензирование и 

прием защиты курсовых работ (для студентов 

дневной формы обучения)

2,5

9

Руководство, консультации, рецензирование и 

прием защиты курсовых проектов (для 

студентов дневной формы обучения)

4

10
Повторная защита курсовой работы, курсового 

проекта 
0,7

11
Проверка и прием расчетно-графической 

работы 
0,4

12 Повторный прием государственного экзамена*

по 0,5 часа 

каждому члену 

ГЭК

Примечание:

1. * Стоимость расчитана на 1 члена комиссии.

2.

3.

Начальник планово-экономического отдела     В.М.Говоровская

Академическая задолженность может быть по текущей аттестации или ликвидации расхождений в учебных планах при переводе или 

восстановлении.

Другие виды работ рассчитываются аналогично, согласно затраченным нормам времени.

Начальник учебно-методического отдела     Е.В.Шкурина

21,08

15,50

24,80

4,34

2,48

3,10

3,10

1,86

3,10

6,20

2,48

12,40

"____" ___________ 2017г.

Стоимость образовательных услуг по видам учебной работы для студентов                       I 

ступени высшего образования в БелГУТе                                          

Вводится с 01.09.2017

  Тарифная ставка 1 разряда 33,00  руб.

№ 

п/п

стоимость, руб.

6,20

Вид учебной работы


