	.И.Кулаженко
Ю.	.и.кулаженко 2017г.

Стоимость образовательных услуг по видам учебной работы для студентов ступени высшего образования в БелГУТе

Вводится с 01.09.2017

I

Тарифная ставка 1 разряда 33,00 руб.

1 al	оифная ставка т разряда 33,00 руб.				
№ п/п	Вид учебной работы	Ликвидация академической задолженности	Профессор, доктор наук	Доцент, кандидат наук	Лица, не имеющие ученой степени, звания
		нормы времени, час	стоимость, руб.		
		1	6,20		
1	Прием экзаменов	0,5	3,10		
2	Прием зачетов	0,3	1,86		
3	Прием дифференцированных зачетов	0,5	3,10		
4	Проведение лабораторных работ с приемом отчетов	1	6,20		
5	Проверка и прием аудиторной контрольной работы, предусмотренной учебным планом или программой (для студентов заочной формы обучения)	0,4	2,48		
6	Руководство, консультации, рецензирование и прием защиты курсовых работ (для студентов заочной формы обучения)	2	12,40		
7	Руководство, консультации, рецензирование и прием защиты курсовых проектов (для студентов заочной формы обучения)	3,4	21,08		
8	Руководство, консультации, рецензирование и прием защиты курсовых работ (для студентов дневной формы обучения)	2,5	15,50		
9	Руководство, консультации, рецензирование и прием защиты курсовых проектов (для студентов дневной формы обучения)	4	24,80		
10	Повторная защита курсовой работы, курсового проекта	0,7	4,34		
11	Проверка и прием расчетно-графической работы	0,4	2,48		
12	Повторный прием государственного экзамена*	по 0,5 часа каждому члену ГЭК	3,10		

Примечание:

Начальник учебно-методического отдела

Е.В.Шкурина

Начальник планово-экономического отдела

В.М.Говоровская

^{1. *} Стоимость расчитана на 1 члена комиссии.

Академическая задолженность может быть по текущей аттестации или ликвидации расхождений в учебных планах при переводе или восстановлении

^{3.} Другие виды работ рассчитываются аналогично, согласно затраченным нормам времени.